
GRAN PREMIO DEL PARAGUAY 2022

GENERAL CODASUR
RESULTADOS PROVISIORIOS

Pos. Numero Tripulacion Automovil Marcha Clase  Etapa 1 
ss,cc 

 Etapa 2 
ss,cc 

 Etapa 3 
ss,cc 

Total

1 3 (PAR) - ERLAND REMPEL - ANDY REMPEL TOYOTA - CELICA - 1977 ODO F 1,08       0,97       0,79       2,84         
2 2 (PAR) - ESTEBAN GAUTO - MICHAEL MEIER VOLKSWAGEN - PASSAT - 1981 ODO E 0,90       1,46       1,01       3,37         
3 1 (PAR) - JACQUES M BALANSA - SERGIO BALANSA PEUGEOT - 504 - 1978 ODO F 0,92       1,25       1,35       3,52         
4 10 (ARG) - JUAN  UBERTI - JORGE NASAZZI PEUGEOT - 504 - 1978 ODO E 1,05       1,66       1,02       3,73         
5 8 (ARG) - EDGARDO VERGAGNI - VICTOR SORRENTINO PEUGEOT - 404 GP - 1977 ODO E 0,83       1,54       1,45       3,82         
6 14 (ARG) - NORBERTO RODRIGUEZ - ALEJANDRO FRECHOU BMW - 320 - 1981 ODO F 1,87       1,44       0,67       3,98         
7 12 (URU) - DANIEL WILD - JACKELINE WILD BMW - 2002 - 1970 ODO F 0,99       2,42       0,57       3,98         
8 9 (ARG) - JUAN  LILLO - MARIO PORFIRI PEUGEOT - 404 - 1978 ODO E 2,02       2,98       1,76       6,76         
9 11 (ARG) - ROBERTO SABBADINI - JUAN  QUIROGA PEUGEOT - 504 - 1971 ODO E 1,98       3,36       1,68       7,02         

10 4 (PAR) - MARIA DEL PILAR GARCIA - EDUARDO GONZALEZ VOLKSWAGEN - TIPO 3 - 1969 ODO D 1,75       1,64       4,11       7,50         
11 6 (URU) - CLAUDIO SOAREZ - OSCAR RIVERO FORD  - ESCORT - 1980 ODO D 2,35       3,59       2,25       8,19         
12 7 (ARG) - CARLOS ARANEO - DANIEL GURRUCHAGA RENAULT - 12 - 1993 ODO D 1,99       3,75       3,04       8,78         
13 17 (ARG) - PEDRO SARRI - ALBERTO COHELLA FORD  - FALCON - 1965 ODO TC 4,49       4,60       1,73       10,82       
14 13 (URU) - JORGE TOMASI - ALBERTO AICARDI BMW - 2002 - 1971 ODO F 5,35       4,61       2,42       12,38       
15 16 (URU) - GERARDO OLMOS - MARIELA NOLI MERCEDES BENZ - 230S - 1966 ODO F 3,92       6,52       3,21       13,65       
16 5 (URU) - DANIEL SICA - ADOLFO CHELLE FORD  - ESCORT - 1980 ODO D 6,38       5,69       2,49       14,56       
17 22 (ARG) - JORGE  DIAZ - CARLOS  VIRGA CHEVROLET - 400 - 1969 VEL F 4,84       8,61       2,65       16,10       
18 21 (URU) - MARTIN HARISPE - RUBEN PEÑA VOLKSWAGEN - KARMANN GHIA - 1970 VEL E 4,75       13,02     3,98       21,75       
19 25 (PAR) - ALEJANDRO HOECKLE - ALEJANDRO SALAZAR FORD  - MUSTANG - 1965 VEL F 5,80       15,07     4,67       25,54       
20 26 (PAR) - MIGUEL FARIÑA - ELIZABETH FURLER MERCEDES BENZ - 280C - 1973 VEL F 7,94       11,57     8,74       28,25       
21 28 (PAR) - GIOVANI FALCON - BELEN SOTO ROVER  - MINI - 1998 VEL C 8,18       15,97     4,81       28,96       
22 19 (ARG) - JOSE  FRANCISCO  - MIGUEL  CARABAJAL VOLKSWAGEN - 113 - 1958 VEL C 13,80     11,55     4,43       29,78       
23 32 (PAR) - SEBASTIAN  STARK - MANUEL STARK TOYOTA - T1000 - 1971 ODO B 22,89     4,42       3,00       30,31       
24 18 (ARG) - GERARDO H PARDAL - AGUSTIN VERGAGNI TORINO - LIEBRE - 1971 ODO TC 17,38     11,94     2,92       32,24       
25 20 (URU) - MARCELINO FEIJOO - JUAN FEIJOO MORRIS - MINOR - 1980 VEL C 13,99     19,05     5,45       38,49       
26 27 (PAR) - JUAN  AMARILLA - CARMELO OLMEDO DATSUN - 120Y - 1978 VEL C 22,86     37,64     23,87     84,37       
27 15 (ARG) - JULIO  RODRIGUEZ - RUBEN GONZALEZ FORD  - FALCON - 1967 ODO F 37,99     45,23     4,10       87,32       

GENERAL CODASUR VELOCIMETRO
RESULTADOS PROVISIORIOS

Pos. Numero Tripulacion Automovil Marcha Clase  Etapa 1 
ss,cc 

 Etapa 2 
ss,cc 

 Etapa 3 
ss,cc 

Total
1 22 (ARG) - JORGE  DIAZ - CARLOS  VIRGA CHEVROLET - 400 - 1969 VEL F 4,84       8,61       2,65       16,10       
2 21 (URU) - MARTIN HARISPE - RUBEN PEÑA VOLKSWAGEN - KARMANN GHIA - 1970 VEL E 4,75       13,02     3,98       21,75       
3 25 (PAR) - ALEJANDRO HOECKLE - ALEJANDRO SALAZAR FORD  - MUSTANG - 1965 VEL F 5,80       15,07     4,67       25,54       
4 26 (PAR) - MIGUEL FARIÑA - ELIZABETH FURLER MERCEDES BENZ - 280C - 1973 VEL F 7,94       11,57     8,74       28,25       
5 28 (PAR) - GIOVANI FALCON - BELEN SOTO ROVER  - MINI - 1998 VEL C 8,18       15,97     4,81       28,96       
6 19 (ARG) - JOSE  FRANCISCO  - MIGUEL  CARABAJAL VOLKSWAGEN - 113 - 1958 VEL C 13,80     11,55     4,43       29,78       
7 20 (URU) - MARCELINO FEIJOO - JUAN FEIJOO MORRIS - MINOR - 1980 VEL C 13,99     19,05     5,45       38,49       
8 27 (PAR) - JUAN  AMARILLA - CARMELO OLMEDO DATSUN - 120Y - 1978 VEL C 22,86     37,64     23,87     84,37       

GENERAL CODASUR POR CLASE
RESULTADOS PROVISIORIOS

Pos. Numero Tripulacion Automovil Marcha Clase  Etapa 1 
ss,cc 

 Etapa 2 
ss,cc 

 Etapa 3 
ss,cc 

Total

38 32 (PAR) - SEBASTIAN  STARK - MANUEL STARK TOYOTA - T1000 - 1971 ODO B 22,89     4,42       3,00       30,31       

Pos. Numero Tripulacion Automovil Marcha Clase  Etapa 1 
ss,cc 

 Etapa 2 
ss,cc 

 Etapa 3 
ss,cc 

Total

1 28 (PAR) - GIOVANI FALCON - BELEN SOTO ROVER  - MINI - 1998 VEL C 8,18       15,97     4,81       28,96       
2 19 (ARG) - JOSE  FRANCISCO  - MIGUEL  CARABAJAL VOLKSWAGEN - 113 - 1958 VEL C 13,80     11,55     4,43       29,78       
3 20 (URU) - MARCELINO FEIJOO - JUAN FEIJOO MORRIS - MINOR - 1980 VEL C 13,99     19,05     5,45       38,49       
4 27 (PAR) - JUAN  AMARILLA - CARMELO OLMEDO DATSUN - 120Y - 1978 VEL C 22,86     37,64     23,87     84,37       

Pos. Numero Tripulacion Automovil Marcha Clase  Etapa 1 
ss,cc 

 Etapa 2 
ss,cc 

 Etapa 3 
ss,cc 

Total

1 4 (PAR) - MARIA DEL PILAR GARCIA - EDUARDO GONZALEZ VOLKSWAGEN - TIPO 3 - 1969 ODO D 1,75       1,64       4,11       7,50         
2 6 (URU) - CLAUDIO SOAREZ - OSCAR RIVERO FORD  - ESCORT - 1980 ODO D 2,35       3,59       2,25       8,19         
3 7 (ARG) - CARLOS ARANEO - DANIEL GURRUCHAGA RENAULT - 12 - 1993 ODO D 1,99       3,75       3,04       8,78         
4 5 (URU) - DANIEL SICA - ADOLFO CHELLE FORD  - ESCORT - 1980 ODO D 6,38       5,69       2,49       14,56       

Pos. Numero Tripulacion Automovil Marcha Clase  Etapa 1 
ss,cc 

 Etapa 2 
ss,cc 

 Etapa 3 
ss,cc 

Total

1 2 (PAR) - ESTEBAN GAUTO - MICHAEL MEIER VOLKSWAGEN - PASSAT - 1981 ODO E 0,90       1,46       1,01       3,37         
2 10 (ARG) - JUAN  UBERTI - JORGE NASAZZI PEUGEOT - 504 - 1978 ODO E 1,05       1,66       1,02       3,73         
3 8 (ARG) - EDGARDO VERGAGNI - VICTOR SORRENTINO PEUGEOT - 404 GP - 1977 ODO E 0,83       1,54       1,45       3,82         
4 9 (ARG) - JUAN  LILLO - MARIO PORFIRI PEUGEOT - 404 - 1978 ODO E 2,02       2,98       1,76       6,76         
5 11 (ARG) - ROBERTO SABBADINI - JUAN  QUIROGA PEUGEOT - 504 - 1971 ODO E 1,98       3,36       1,68       7,02         
6 21 (URU) - MARTIN HARISPE - RUBEN PEÑA VOLKSWAGEN - KARMANN GHIA - 1970 VEL E 4,75       13,02     3,98       21,75       

Pos. Numero Tripulacion Automovil Marcha Clase  Etapa 1 
ss,cc 

 Etapa 2 
ss,cc 

 Etapa 3 
ss,cc 

Total

1 3 (PAR) - ERLAND REMPEL - ANDY REMPEL TOYOTA - CELICA - 1977 ODO F 1,08       0,97       0,79       2,84         
2 1 (PAR) - JACQUES M BALANSA - SERGIO BALANSA PEUGEOT - 504 - 1978 ODO F 0,92       1,25       1,35       3,52         
3 12 (URU) - DANIEL WILD - JACKELINE WILD BMW - 2002 - 1970 ODO F 0,99       2,42       0,57       3,98         
4 14 (ARG) - NORBERTO RODRIGUEZ - ALEJANDRO FRECHOU BMW - 320 - 1981 ODO F 1,87       1,44       0,67       3,98         
5 13 (URU) - JORGE TOMASI - ALBERTO AICARDI BMW - 2002 - 1971 ODO F 5,35       4,61       2,42       12,38       
6 16 (URU) - GERARDO OLMOS - MARIELA NOLI MERCEDES BENZ - 230S - 1966 ODO F 3,92       6,52       3,21       13,65       
7 22 (ARG) - JORGE  DIAZ - CARLOS  VIRGA CHEVROLET - 400 - 1969 VEL F 4,84       8,61       2,65       16,10       
8 25 (PAR) - ALEJANDRO HOECKLE - ALEJANDRO SALAZAR FORD  - MUSTANG - 1965 VEL F 5,80       15,07     4,67       25,54       
9 26 (PAR) - MIGUEL FARIÑA - ELIZABETH FURLER MERCEDES BENZ - 280C - 1973 VEL F 7,94       11,57     8,74       28,25       

10 15 (ARG) - JULIO  RODRIGUEZ - RUBEN GONZALEZ FORD  - FALCON - 1967 ODO F 37,99     45,23     4,10       87,32       

Pos. Numero Tripulacion Automovil Marcha Clase  Etapa 1 
ss,cc 

 Etapa 2 
ss,cc 

 Etapa 3 
ss,cc 

Total

1 17 (ARG) - PEDRO SARRI - ALBERTO COHELLA FORD  - FALCON - 1965 ODO TC 4,49       4,60       1,73       10,82       
2 18 (ARG) - GERARDO H PARDAL - AGUSTIN VERGAGNI TORINO - LIEBRE - 1971 ODO TC 17,38     11,94     2,92       32,24       


